
Protokół nr  30/14 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

które odbyło się w dniu 22 września 2014r. 

w sali konferencyjnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.00 i trwało do godz.9.50. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 

obecności, stanowiącymi załączniki  nr 2 i 3.    

 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Grigor Szaginian. 

 

Porządek posiedzenia:  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w następującym brzmieniu:  

1. Informacja o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 

2014-2028. 

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2014 roku. 

3. Przyjęcie protokołów kontroli: 

a) Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w przedmiocie działalności 

statutowej oraz przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych, 

b) skuteczności realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 2013r. 

i I półroczu 2014r.  

4. Rozpatrzenie skargi na Muzeum Wsi Kieleckiej oraz wypracowanie projektu uchwały 

Sejmiku w jej sprawie.   

5. Rozpatrzenie pisma Wójta Gminy Masłów w sprawie „objęcia nadzorem działań Zarządu 

Województwa w zakresie pełnienia funkcji największego wspólnika w Spółce Lotnisko 

Kielce”. 

6. Sprawy różne. 

  

Materiały do ww. punktów zostały przekazane radnym za pośrednictwem portalu: 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik. w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLVII sesja – 

22.09.2014.zip oraz zakładce Komisji Rewizyjnej. 

  

Przebieg posiedzenia: 

  

Ad. 1 i 2 
Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego– 

przedstawiła prezentację multimedialną obrazującą kształtowanie się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego oraz przebieg wykonania budżetu województwa 

za I półrocze 20143r. (wydruk stanowi załącznik nr 4 do protokołu)  

Poinformowała, że Województwo Świętokrzyskie osiągnęło wysoki poziom wykonania 

dochodów bieżących i majątkowych w porównaniu do analogicznego okresu lat poprzednich.  
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Wśród powodów tej korzystnej sytuacji wymienić można realizację: wpływów w udziałach 

podatku dochodowego, dotacji na zadania zlecone oraz płatności środków europejskich.    

 

Wydatki budżetowe zostały wykonane w I półroczu w 29,10% planu, z czego bieżące 

w 44,91%, a majątkowe w 16,86%.  

  

Na zakończenie wypowiedzi, Pani Skarbnik przedstawiła – uwzględnione w prezentacji - 

najważniejsze zadania wieloletnie w działach: „Transport i łączność”, „Rolnictwo 

i łowiectwo”, „Przetwórstwo przemysłowe”, „Ochrona zdrowia” oraz  wynik budżetu:   

-zrealizowane dochody 276.101.950,06 zł., 

-zrealizowane wydatki   214.242.155,05zł., 

-nadwyżka budżetu - jako różnica pomiędzy dochodami a wydatkami  61.859.795,01 zł. 

  

Zwróciła uwagę radnych na czynniki, które mogą w przyszłości pogorszyć sytuację 

finansową jednostek samorządu terytorialnego tj.: 

- planowaną zmianę przepisów ograniczających dochody lub wydatki,  

- nowelizację regulacji dot. podziału subwencji wyrównawczej tzw. „janosikowego”, 

z powodu uznania obecnych przepisów za niekonstytucyjne.    

 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Komisji 

zaproponował  pozytywne zaopiniowanie przedstawionych informacji.  

 

Jednogłośnie przyjęte uchwały Komisji stanowią załączniki nr 5 i 6 do protokołu.  

 

Ad. 3. 

a)  
Przewodniczący Komisji Grigor Szaginian – zapoznał radnych z ustaleniami zawartymi 

w Protokole kontroli Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w przedmiocie 

działalności statutowej oraz przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych, przeprowadzonej 

przez zespół kontrolny w składzie: Ryszard Nosowicz i Wiesław Stępień. (załącznik nr 7 ). 

W związku z pytaniami radnych – obecny na posiedzeniu Dyrektor Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego – Jan Gierada – udzielił obszernych wyjaśnień dotyczących 

przebiegu realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie Szpitala o oddziały dziecięce.  

Przewodniczący Komisji – w związku z brakiem uwag do treści protokołu, zaproponował 

jego przyjęcie. 

Przy 4 głosach „za”  Komisja Rewizyjna przyjęła przedstawiony protokół kontroli   

Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 8. 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę Komisji Rewizyjnej 

przyjmującą protokół kontroli wraz z projektem uchwały Sejmiku w tej sprawie stanowią 

załączniki nr 9 i 10. 
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Ad. 3. 

b)  
Radny Krzysztof Dziekan – Przewodniczący Zespołu kontrolnego – przedstawił Protokół 

kontroli skuteczności realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 2013r. 

i I półroczu 2014r. przeprowadzonej wspólnie z Radną Małgorzatą Muzoł.  (załącznik nr 11 ). 

Poinformował, że kontrola została dokonana w oparciu o obszerny materiał, udostępniony do 

prac zespołu kontrolnego. Do kontroli szczegółowej zostało wskazane 6 interpelacji.  

Przeprowadzona analiza wykazała, że  odpowiedzi  na wszystkie interpelacje zostały 

udzielone w statutowym terminie przez Marszałka Województwa lub właściwe podmioty, 

jeżeli przedmiot interpelacji wykraczał poza zadania Zarządu Województwa.  

Przewodniczący Komisji – w związku z brakiem uwag do treści protokołu, zaproponował 

jego przyjęcie. 

Przy 4 głosach „za”  Komisja Rewizyjna przyjęła przedstawiony protokół kontroli   

Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 12. 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę Komisji Rewizyjnej 

przyjmującą protokół kontroli wraz z projektem uchwały Sejmiku w tej sprawie stanowią 

załączniki nr 13  i 14. 

Ad. 4. 
Przewodniczący Komisji – poinformował, że Wojewoda Świętokrzyski przekazała  

Sejmikowi do rozpatrzenia skargę Pana Bogusława Zielińskiego zawierającą zarzut na 

bezczynność Dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej, który nie udzielił odpowiedzi na wniosek 

skarżącego dot. odrestaurowania napisu na rzeźbie znajdującej na terenie Skansenu w Tokarni 

(Pełna dokumentacja skargi znajduje się w teczce 0510.1.2014 – „Skargi i wnioski załatwiane 

bezpośrednio”).   

Przewodniczący Komisji – poinformował, że korespondencja została zadekretowana  

na Komisję Rewizyjną – celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.  

W międzyczasie Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej udzielił zainteresowanemu odpowiedzi, 

w której powiadomił go, że wniosek nie mógł być zrealizowany w 2014r. z powodu braku 

wystarczających środków na ten cel, natomiast jego realizacja nastąpi w 2015 roku.  

Mimo podtrzymania przez skarżącego podniesionych w skardze zarzutów,  Zespół Radców 

Prawnych Urzędu Marszałkowskiego w Opinii nr RP 084/39/2014  nie znalazł podstaw 

do nadania skardze pana Bogusława Zielińskiego dalszego biegu i przekazywania jej 

do rozpatrzenia in pleno przez Sejmik Województwa.   

Opinia prawna stanowi załącznik nr  15 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji – zaproponował, aby Komisja przychyliła się do stanowiska 

prawników. Zapoznał radnych z projektem uchwały Komisji w tej sprawie i w związku 

z brakiem uwag do jej treści poddał pod głosowanie  jej przyjęcie.  

Uchwała Komisji nr 64/14 w sprawie przyjęcia wyników postępowania wyjaśniającego 

prowadzonego w sprawie skargi Pana Bogusława Zielińskiego na Muzeum Wsi Kieleckiej 

w Tokarni stanowi załącznik nr 16 do protokołu.   
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Ad. 5. 
Przewodniczący Komisji – poinformował, że Wójt Gminy Masłów pismem znak 

OiSO.0230.2.2014 z dnia 7 lipca 2014r. zwrócił się do Komisji Rewizyjnej o objęcie 

nadzorem działań Zarządu Województwa w zakresie pełnienia funkcji największego 

wspólnika w Spółce Lotnisko Kielce (załącznik nr 17).  

W związku z wątpliwościami co do możliwości nadzoru i kontroli nad Zarządem 

Województwa we wskazanym zakresie, pismo  zostało przekazane do oceny Zespołowi 

Radców Prawnych Urzędu Marszałkowskiego.  

Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z wyjaśnieniami zawartymi w Opinii prawnej 

nr RP 084/36/2014 (załącznik nr 18). Zdaniem Radców prawnych uprawnienia kontrolne 

Komisji Rewizyjnej nie oznaczają uprawnień nadzorczych i Komisja nie może w sposób 

władczy kształtować określonych stosunków i nakazać bądź zakazać określonego 

postępowania.  

W ocenie zespołu  – intencją wnioskodawcy było wykazanie, iż uchwały podejmowane przez 

Zgromadzenie Wspólników Spółki Lotnisko Kielce naruszają prawo. Aby skutecznie 

zrealizować ten zamiar, Gminna winna skorzystać z przysługującego jej uprawnienia do  

zaskarżenia uchwał w oparciu o przepisy Kodeksu spółek handlowych.  Jakiekolwiek 

działania Sejmiku, czy Komisji Rewizyjnej nie przyniosą pożądanego skutku tj. nie 

spowodują zmiany treści ww. uchwał, czy wyeliminowania ich z obiegu prawnego.   

W związku z brakiem dyskusji w ww. punkcie Przewodniczący Komisji zapoznał radnych 

z projektem uchwały Komisji w tej sprawie i w związku z brakiem uwag do jej treści poddał 

pod głosowanie  jej przyjęcie. 

Uchwała Komisji nr 65/14 w sprawie wniosku Wójta Gminy Masłów o objęcie nadzorem 

działań Zarządu Województwa w zakresie pełnienia funkcji największego wspólnika 

w Spółce Lotnisko Kielce stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Pismo do Wójta Gminy Masłów przekazujące Uchwałę Komisji stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu. 

Ad. 6. 
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji – poinformował, że Przewodniczący Sejmiku 

przekazał Komisji Rewizyjnej notę sygnalizacyjną otrzymaną z Urzędu Kontroli Skarbowej 

dot. nieprawidłowości stwierdzonych w trakcie postępowania kontrolnego prowadzonego w 

Urzędzie Marszałkowskim w zakresie gospodarowania środkami publicznymi na zadania 

z zakresu geodezji i kartografii oraz rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług za 2012r.  

Ponieważ tegoroczny plan nie przewiduje kontroli w tym zakresie, nota może być 

wykorzystana przez Komisję w prowadzonych w przyszłości działaniach kontrolnych wobec 

Zarządu Województwa i wojewódzkich jednostek organizacyjnych.  

Całość korespondencji stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Innych spraw różnych nie zgłoszono.  

Na tym posiedzenie zostało zakończone. 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji  

Marta Solińska-Pela 

              Grigor Szaginian 


